
UCHWAŁA NR XIX/110/25 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Rutki-Begny dotyczącej naprawy drogi gminnej 
z dnia 10 lipca 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. Poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.), Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców sołectwa Rutki-Begny złożonej w dniu 10 lipca 2025 r., Rada Gminy 
Ciechanów uznaje petycję w części dotyczącej sporządzenia dokumentacji projektowej przebudowy drogi 
gminnej Rutki-Marszewice - Rutki-Begny oraz w części dotyczącej prowadzenia bieżących napraw 
nawierzchni drogi w ramach utrzymania dróg gminnych za zasadną i zasługującą na uwzględnienie z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

W pozostałym zakresie Rada Gminy Ciechanów uznaje petycję za niezasadną. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ciechanów który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DAA1B4A-5FA9-4092-9475-2FA67D3A13C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2025 r. do Urzędu Gminy Ciechanów wpłynęła petycja mieszkańców sołectwa Rutki-Begny 
dotycząca naprawy drogi gminnej oraz sporządzenia dokumentacji projektowej dla budowy nawierzchni 
asfaltowej. 

Mieszkańcy wnioskowali o: 

1 pilny remont drogi gminnej, 

2 zlecenie wykonania dokumentacji technicznej i rozpoczęcie procedury inwestycyjnej, 

3 przeprowadzenie wyrównania i oczyszczenia odcinka drogi o długości ok. 450 m. 

Urząd Gminy Ciechanów pismem z dnia 23 lipca 2025 r. poinformował, że: 

• została podpisana umowa na sporządzenie dokumentacji projektowej przebudowy drogi Rutki-Marszewice 
– Rutki-Begny, z terminem realizacji do 30 maja 2026 r., 

• po uzyskaniu dokumentacji i kosztorysu inwestorskiego możliwe będzie rozważenie wprowadzenia zadania 
do budżetu gminy, 

• do czasu zakończenia prac projektowych gmina będzie prowadziła bieżące naprawy nawierzchni w ramach 
środków na utrzymanie dróg. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Ciechanów uznała petycję mieszkańców za częściowo zasadną – 
w zakresie bieżących napraw oraz realizowanego już opracowania dokumentacji projektowej, natomiast 
niezasadną w części dotyczącej ujęcia inwestycji w budżecie na rok 2026, z uwagi na konieczność zakończenia 
prac projektowych i ustalenia kosztów przedsięwzięcia. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DAA1B4A-5FA9-4092-9475-2FA67D3A13C3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/110/25 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


